27. *Degruminis.*] Ita codex Perotti, ut docti voluerant. Al. digruminis.

30. *Scilicet.*] Re vera, non, ut illi credebant, per lusum et iocum.

31. *Latens.*] Refer ad faciebat, id est, latenter, eos fallens, ita ut non deprehenderetur.

37. *Aperio pignore.*] Burm. certo suspicatur, nec tamen vulgatam lectionem damnat. Perott. errorem exprobans, quod verum puto.

39. *Logni.*] Burmannus haec a Phaedro super coenam aut in amicorum conventu dicta credit. Vide supra ad prol. huius libri.

41. *Suaves.*] Bentl. suave, quamuis argutiae praecedat, quod utrum Latine dicatur, dubitat Burmannus.

45. *Ad proba.*] Burm. non displicet *adprobo*,
scilicet tibi.

FAB. VI.

DVO CALVI.

Inuenit caluus forte in triuio pectinem:
Accessit alter, aequa defectus pilis,
Eia, inquit, in commune, quodcumque est lucri,
Ostendit ille praedam, et adiecit simul:
Superum voluntas fuit; sed, fato inuidio,
Carbonem, ut aiunt, pro thesauro inuenimus.
Quem spes delusit, huic querela conuenit.

7. *Huic querela convenit.*] Bentl. *huic querela haec conuenit:* Rittershus. *haec querela conuenit.*

FAB. VII.

PRINCEPS TIBICEN.

Vbi vanus animus, aura captus friuola,
Adripuit insolentem sibi fiduciam,
Facile ad derisum stulta levitas ducitur.
Princeps tibicen notior paullo fuit,
Operam Bathyllo solitus in scena dare.
Is forte ludis (non satis memini quibus)
Dum pegma rapitur, concidit casu graui
Nec opinans, et sinistram fregit tibiam,
Duas cum dextras maluisset perdere.
Inter manus sublatius, et multum gemens 10
Domum refertur. Aliquot menes transeunt,

Ad

Ad sanitatem dum venit curatio.

Vt spectatorum mos est, et lepidum genus,

Desiderari coepit, cuius flatibus

15 Solebat excitari saltantis vigor.

Erat facturus ludos quidam nobiles,

Et incipiebat Princeps ingredier. Eum

Adducit pretio, precibus, vt tantummodo

Ipsa ludorum ostenderet sese die.

20 Qui simul aduenit, rumor de tibicine

Fremit in theatro: quidam adfirmant mortuum,

Quidam in conspectum proditum sine mora.

Aulaeo missa, deuolutis tonitribus,

Dii sunt locuti more translaticio.

25 Chorus reducto tunc, et notum canticum

Imposuit, cuius haec fuit sententia:

Laetare incolmis, Roma, saluo principe.

In plausus consurrectum est. Iactat basia.

Tibicen gratulari fautores putat.

30 Equester ordo stultum errorem intelligit,

Magnoque risu canticum repeti iubet.

Iteratur illud. Homo meas se in pulpito

Totum prosternit: plaudit inludens eques.

Rogare populus hunc coronam existimat.

35 Ut vero cuneis notuit res omnibus,

Princeps, ligato crure niuea fascia,

Niueisque tunicis, niueis etiam calceis,

Superbiens honore diuinae domus,

Ab vniuersis capite est protrusus foras.

4. *Notior paullo.*] Hanc itidem fabulam Phae-
drus in mensa Particulonis, aut alterius patroni,
narr-

narrasse videtur Burmanno. Hic itaque Princeps, tibicen, paullo notior ab eo dicitur, illo nimirum scurra, de quo fab. V.

8. Necopinans.] Codices *necopia sed*, pro *necopinans et*: Bentl. post Neuiletum *necopinus*, vt lib. I. fab. VIII. 6. quod vero a vestigiis scriptorum librorum recedit.

17. Et incipiebat.] Codices, *Et incipiebat Princeps abduci reum, ingredi a se reducit pretio*. Rigahti ex his coniecit: *Et incipiebat Princeps ingredier. Eum Adducit pretio pr. Bentl. Et ut incipiebat posse Princeps ingredi, Inducit pretio, precibus*. Post omnes Burmannus: *Vt incipiebat per se Princeps ingredi, Adducit pretio, precibus*.

20. Qui simul aduenit,] Cum dies ludorum aduenit, non tibicen. Burm.

25. Chorus reducto tunc.] Codices: *Tunc chorus ignotum more docto canticum Imposuit*. Freinsheim. *Tunc chorus ignotum mox reducto canticum Insonuit*. Bentl. *Tunc chorus ignotum more docto (i. e. de more) canticum Insonuit*. Burmannus: *Tunc chorus, et notum mox (vel modo) reducto canticum Imposuit*. Chorus et notum canticum (quod chorus canebat ex more, vel, per *etiam* *apo*λ*υν*, *canticum chorū*) Principem reductum in theatrum fecellit.

28. Iactans basis.] Spectatores iactabant basis, quibus choro fauere se significabant. Tibicen ea sibi iactari putabat. Plerique *iactat* legunt, et ad tibicinem referunt. Sed, si hoc fecisset, non equites tantum, qui propius in quatuordecim sedebant, sed et populus stultum errorem intelligere potuisset.

36. Princeps ligato crure.] Princeps cum ligato crure niuea fascia, Princeps in niueis tunicis et cal-

calceis: non, *superbiens nivea fasia*, quae non cohaerent. Erat vero hic habitus feminineus, communisque cum feminis citharoedorum, tibicinum et mollium virorum nationi.

39. Capite.] Praeceps.

FAB. VIII.
OCCASIO DEPICTA.

Cursu volucri, pendens in nouacula,
Caluus, comosa fronte, nudo corpore,
Quem si occuparis, teneas: elapsum semel
Non ipse possit Iupiter reprehendere;
Occasionem rerum significat breuem.
Effectus impediret ne segnis mora
Finxere antiqui tales effigiem temporis.

i. *Cursu volucri.*] Olim *cur sit*, quod corruptum est. Alii hic *tempus* significari putant, non *occasione*. Illud enim nouaculam manu tenet. Hic vero non cum nouacula, sed *in nouacula pendens*, id est, in acie nouaculæ suspensis pedibus stans, nec alata aut volans, sed cursu volucri abiatura, pingitur. *In nouacula* exprimit Graecorum ἐπὶ ξυρῷ ανηγές *in acie nouaculæ*, id est, in ipso auolandi conatu. Vide Erasm. in hoc adag. titulo *discriminis*.